



# Diário Oficial Eletrônico

Prefeitura Municipal de Brejo de Areia - MA



Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 020/2021, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Brejo de Areia e a empresa M G A AGUIAR, CNPJ 21.561.449/0001-07, cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial RP nº 016/2021 para o exercício de 2021.

Empresa: M G A AGUIAR

CNPJ: 21.561.449/0001-07

Fone/Fax: (98) \*\*\*\*\*

Representante: GILVAN ARAUJO AGUIAR

CPF: 634.288.733-00

### SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

#### LOTE I - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Item	Código	Banco	MARCA	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			MARCA	MATERIAIS PARA ILUMINAÇÃO PUBLICA					583.322,03	97,35 %
1.1	00039380	SINAPI	EXATRON	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	UN	225	14,83	17,24	3.879,00	0,65 %
1.2	10801	ORSE	BARBOSA	Bobina para contactor 3 RT 1035-36	un	8	174,25	202,61	1.620,88	0,27 %
1.3	00012294	SINAPI	BRASFORT	SOQUETE DE PORCELANA BASE E27, PARA USO AO TEMPO, PARA LAMPADAS	UN	180	8,35	9,70	1.746,00	0,29 %
1.4	10802	ORSE	BRASFORT	Soquete ou bocal de louça E40	un	180	7,19	8,36	1.504,80	0,25 %
1.5	7115	ORSE	LEVILUX	Braço para luminária padrão energisa 1 1/4" x 1,50 m	un	210	51,75	60,17	12.635,70	2,11 %
1.6	3961	ORSE	INTRAL	Reator para lâmpada vapor metálico de 150 w	un	24	89,45	104,01	2.496,24	0,42 %
1.7	1913	ORSE	INTRAL	Reator eletrônico fator de potência 0,95 p/	un	15	23,65	27,50	412,50	0,07 %

Prefeitura Municipal de Brejo de Areia - MA

Rua da Assembleia, 06 - Centro - CEP.: 653150-000 - Brejo de Areia - MA

E-mail:prefeituraba@outlook.com

CNPJ - 01.612.318/0001-96

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

				lâmpada fuorescente 2 x 40w						%
1.8	1914	ORSE	INTRAL	Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70w	un	135	52,60	61,16	8.256,60	1,38 %
1.9	3959	ORSE	INTRAL	Reator para lâmpada vapor metálico de 250 w	un	27	114,00	132,55	3.578,85	0,60 %
1.10	71	ORSE	EXATRON	Refletor para lâmpada vapor mercúrio 400w (Metalline ref. mc327 ou similar)	un	24	126,60	147,21	3.533,04	0,59 %
1.11	2650	ORSE	EXATRON	Relé fotoelétrico 1000 w - 220 v RELÉ FOTOELÉTRICO 1000 W - 220 V	un	36	31,70	36,86	1.326,96	0,22 %
1.12	00002510	SINAPI	EXATRON	RELE FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UN	480	25,93	30,15	14.472,00	2,42 %
1.13	00012216	SINAPI	AVANTE	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W (BASE E40)	UN	24	39,98	46,48	1.115,52	0,19 %
1.14	00003757	SINAPI	AVANTE	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 250 W (BASE E40)	UN	27	46,23	53,75	1.451,25	0,24 %
1.15	00003758	SINAPI	AVANTE	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 400 W (BASE E40)	UN	12	53,91	62,68	752,16	0,13 %
1.16	11481	SEINFRA	AVANTE	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W	UN	150	30,90	35,93	5.389,50	0,90 %
1.17	047094	SBC	AVANTE	LAMPADA LED LUZ SOLLAR BULBO 12W BRANCA BIVOLT	UN	255	19,20	22,32	5.691,60	0,95 %
1.18	13286	ORSE	AVANTE	Lâmpada led 15w de potência, luz branca Autovolt, marca Glight ou similar	un	345	22,99	26,73	9.221,85	1,54 %
1.19	049515	SBC	AVANTE	LAMPADA LED TUBEHO T8 36W	UN	205	65,00	75,58	15.493,90	2,59 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

				6000K BRANCA OL						
1.20	00003798	SINAPI	RCA LAMPADAS	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	UN	185	61,11	71,05	13.144,25	2,19 %
1.21	00042244	SINAPI	RCA LAMPADAS	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 33 W ATE 50 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	175	266,71	310,13	54.272,75	9,06 %
1.22	00042246	SINAPI	RCA LAMPADAS	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 68 W ATE 97 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	155	544,81	633,50	98.192,50	16,39 %
1.23	00042243	SINAPI	RCA LAMPADAS	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATE 137 W, INVOLUCRO EM ALUMINIO OU ACO INOX	UN	135	656,93	763,87	103.122,45	17,21 %
1.24	00000439	SINAPI	MAGI WALTZ	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 300 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	235	11,54	13,41	3.151,35	0,53 %
1.25	00000948	SINAPI	SIL	CABO DE COBRE UNIPOLAR 10 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	220	61,83	71,89	15.815,80	2,64 %
1.26	00000947	SINAPI	SIL	CABO DE COBRE UNIPOLAR 16 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	220	62,89	73,12	16.086,40	2,68 %
1.27	00000925	SINAPI	SIL	CABO DE COBRE UNIPOLAR 25 MM2, BLINDADO, ISOLACAO 3,6/6 KV EPR, COBERTURA EM PVC	M	220	84,54	98,30	21.626,00	3,61 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

1.28	16276	SEINFRA	SIL	CABO DE COBRE ISOLADO 4x4mm2 / 1KV	M	1500	5,81	6,75	10.125,00	1,69 %
1.29	00001014	SINAPI	SIL	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	M	1050	2,39	2,77	2.908,50	0,49 %
1.30	00034607	SINAPI	SIL	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	M	650	12,49	14,52	9.438,00	1,58 %
1.31	00034609	SINAPI	SIL	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	M	150	18,74	21,79	3.268,50	0,55 %
1.32	00000868	SINAPI	SIL	CABO DE COBRE NU 25 MM2 MEIO-DURO	M	48	22,39	26,03	1.249,44	0,21 %
1.33	393	ORSE	SIL	Cabo de aço cobreado 3 x 9 awg	kg	30	60,50	70,34	2.110,20	0,35 %
1.34	8331	ORSE	SIL	Cabo paralelo 2 x 2,5mm2 para som	m	210	4,92	5,72	1.201,20	0,20 %
1.35	3890	ORSE	SIL	Cabo paralelo 1,5mm2 para som	m	225	3,05	3,54	796,50	0,13 %
1.36	00002567	SINAPI	DECORLUX	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO E, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 2", COM TAMPA CEGA	UN	24	41,89	48,70	1.168,80	0,20 %
1.37	00014054	SINAPI	DECORLUX	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1", COM TAMPA CEGA	UN	90	15,56	18,09	1.628,10	0,27 %
1.38	6887	ORSE	LUZ VITORIA	Braço para luminária padrão Energisa 3/4" x 3,00 m	un	35	282,28	328,23	11.488,05	1,92 %
1.39	6887	ORSE	LUZ VITORIA	Braço para luminária padrão Energisa 3/4" x 3,00 m	un	35	282,28	328,23	11.488,05	1,92 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

1.40	00043094	SINAPI	SOLUÇÕES BFM	CAIXA DE DERIVACAO PARA MEDIDOR DE ENERGIA, COM BARRAMENTO MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO - MODULO (PADRAO CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	45	251,01	291,87	13.134,15	2,19 %
1.41	00001062	SINAPI	TIGRE	CAIXA INTERNA/EXTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR, EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	8	288,05	334,94	2.679,52	0,45 %
1.42	00001872	SINAPI	TIGRE	CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO	UN	9	2,66	3,09	27,81	0,00 %
1.43	3863	ORSE	TIGRE	Conector ampact para cabo 35mm2 CADC 405 (ou similar)	un	120	20,82	24,20	2.904,00	0,48 %
1.44	587	ORSE	NEGRINI	Chave fusível 15kv 100a - 10000a base c Chave fusível 15kv 100a - 10000a	un	9	378,00	439,53	3.955,77	0,66 %
1.45	2635	ORSE	INTRAL	Conector amp cinza - 880557-1 CONECTOR AMP CINZA - 880557-1	un	180	6,39	7,43	1.337,40	0,22 %
1.46	3165	ORSE	INTRAL	Conector parafuso fendido para cabo 25 mm2	Un	24	5,45	6,33	151,92	0,03 %
1.47	00001874	SINAPI	TIGRE	CURVA 90 GRAUS, LONGA, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 1 1/4", PARA ELETRODUTO	UN	30	5,28	6,13	183,90	0,03 %
1.48	00002370	SINAPI	TIGRE	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 10 ATE 30A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	6	9,50	11,04	66,24	0,01 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

1.49	00002386	SINAPI	TIGRE	DISJUNTOR TIPO NEMA, MONOPOLAR 35 ATE 50 A, TENSAO MAXIMA DE 240 V	UN	12	15,93	18,52	222,24	0,04 %
1.50	3739	ORSE	TIGRE	Disjuntor tripolar 50 A, padrão NEMA ( linha preta ), corrente interrupção 5KA, ref.: Eletromar ou similar	un	3	77,40	90,00	270,00	0,05 %
1.51	3615	ORSE	TIGRE	Disjuntor tripolar 60 A, padrão NEMA ( linha preta ), corrente interrupção 5KA, ref.: Eletromar ou similar	un	3	91,60	106,51	319,53	0,05 %
1.52	00040400	SINAPI	TIGRE	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 25 MM	M	240	1,85	2,15	516,00	0,09 %
1.53	00040401	SINAPI	TIGRE	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 32 MM	M	240	2,72	3,16	758,40	0,13 %
1.54	00040402	SINAPI	TIGRE	ELETRODUTO FLEXIVEL PLANO EM PEAD, COR PRETA E LARANJA, DIAMETRO 40 MM	M	240	3,50	4,06	974,40	0,16 %
1.55	11069	SEINFRA	TIGRE	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/4"	M	45	7,28	8,46	380,70	0,06 %
1.56	00002679	SINAPI	TIGRE	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL, CLASSE B, DE 32 MM	M	30	2,77	3,22	96,60	0,02 %
1.57	880	ORSE	ELETROFUSI	Elo fusível 1 h, 500 mm Elo fusível 1h comp= 500mm	un	14	8,15	9,47	132,58	0,02 %
1.58	00020111	SINAPI	IMPERIAL	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	36	9,00	10,46	376,56	0,06 %
	2643	ORSE	IMPERIAL	Fita isolante de alta	un	36	12,60	14,65	527,40	0,09 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

1.59				fusão 19 mm x 10 m						%
1.60	064937	SBC	ELETROFUSI	FUSIVEL CARTUCHO 30A 600V NEGRINI	UN	48	5,17	6,01	288,48	0,05 %
1.61	010131	SBC	ELETROFUSI	FUSIVEL CARTUCHO 32A 500V NEGRINI	UN	48	9,08	10,55	506,40	0,08 %
1.62	I1378	SEINFRA	FOCO METALLO	LUMINARIA TIPO GLOBO DE VIDRO, COM BASE, SEM LÂMPADA	UN	12	54,44	63,30	759,60	0,13 %
1.63	045208	SBC	FOCO METALLO	GRAMPO ATERRAMENTO GAR6426 70mm2 3/4" BURNDY	UN	24	45,60	53,02	1.272,48	0,21 %
1.64	I2352	SEINFRA	FOCO METALLO	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	48	37,40	43,48	2.087,04	0,35 %
1.65	00000982	SINAPI	FOCO METALLO	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 6 MM2	M	900	5,97	6,94	6.246,00	1,04 %
1.66	00038062	SINAPI	TIGRE	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	78	7,27	8,45	659,10	0,11 %
1.67	00038068	SINAPI	TIGRE	INTERRUPTORES SIMPLES (2 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	78	14,92	17,34	1.352,52	0,23 %
1.68	00038071	SINAPI	TIGRE	INTERRUPTORES SIMPLES (3 MODULOS) 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	48	17,84	20,74	995,52	0,17 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

1.69	00012128	SINAPI	TIGRE	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	42	9,72	11,30	474,60	0,08 %
1.70	00038066	SINAPI	TIGRE	PULSADOR CAMPAINHA 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	12	9,79	11,38	136,56	0,02 %
1.71	00038077	SINAPI	TIGRE	INTERRUPTOR SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	78	15,76	18,32	1.428,96	0,24 %
1.72	00007528	SINAPI	TIGRE	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULO)	UN	78	9,47	11,01	858,78	0,14 %
1.73	00038076	SINAPI	TIGRE	TOMADAS (2 MODULOS) 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA EMBUTIR 4" X 2" (PLACA + SUPORTE + MODULOS)	UN	78	18,39	21,38	1.667,64	0,28 %
1.74	00039352	SINAPI	TIGRE	TAMPA PARA CONDULETE, EM PVC, PARA TOMADA HEXAGONAL	UN	45	3,71	4,31	193,95	0,03 %
1.75	00012147	SINAPI	TIGRE	TOMADA 2P+T 10A, 250V, CONJUNTO MONTADO PARA SOBREPOR 4" X 2" (CAIXA + MODULO)	UN	45	14,44	16,79	755,55	0,13 %
1.76	00034602	SINAPI	TIGRE	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	M	1050	5,82	6,76	7.098,00	1,18 %



Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

1.77	00000431	SINAPI	FOCO METALLO	PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 200 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	UN	120	9,10	10,58	1.269,60	0,21 %
1.78	047071	SBC	PHILIPS	LAMPADA FLUORESCENTE 40W TIPO TLTRS ACABAMENTO ELD/75	UN	24	19,29	22,43	538,32	0,09 %
1.79	13285	ORSE	PHILIPS	Lâmpada led 50w de potência, luz branca bivolt, marca LLum ou similar	un	125	95,99	111,61	13.951,25	2,33 %
1.80	11230	ORSE	PHILIPS	Lampada espiral fluorescente eletrônica PL 45W / 220V (compacta integrada), E-27, FLC ou similar	un	165	19,99	23,24	3.834,60	0,64 %
1.81	10799	ORSE	PHILIPS	Lampada fluorescente eletrônica PL 60W / 220V (compacta integrada)	un	165	30,50	35,46	5.850,90	0,98 %
1.82	11566	SEINFRA	FOCO METALLO	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	540	0,72	0,83	448,20	0,07 %
1.83	00004318	SINAPI	FOCO METALLO	PARAFUSO ZINCADO 5/16 " X 85 MM PARA FIXACAO DE TELHA DE FIBROCIMENTO CANALETE 90, INCLUI BUCHA NYLON S-10	UN	540	1,61	1,87	1.009,80	0,17 %
1.84	045622	SBC	FOCO METALLO	ISOLADOR PINO 15KV	UN	12	26,20	30,46	365,52	0,06 %
1.85	00038091	SINAPI	FOCO METALLO	ESPELHO / PLACA CEGA 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	120	2,50	2,90	348,00	0,06 %
1.86	8518	ORSE	FOCO METALLO	Plafon plastico branco com soquete E-27	un	360	4,29	4,98	1.792,80	0,30 %
1.87	3255	ORSE	FOCO METALLO	Transformador trifásico 75 kva, at	Un	1	14.500,00	16.860,60	16.860,60	2,81 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

				13800v, bt 380/220 v						
1.88	9450	ORSE	FOCO METALLO	Pontaete de aço galvanizado d=1 1/2", medindo 1,50m, para entrada de energia	un	9	45,50	52,90	476,10	0,08 %
1.89	00012039	SINAPI	TAF	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE EMBUTIR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 24 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	4	566,92	659,21	2.636,84	0,44 %
1.90	00039805	SINAPI	TAF	QUADRO DE DISTRIBUICAO, EM PVC, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, PARA 12 DISJUNTORES NEMA OU 16 DISJUNTORES DIN	UN	6	141,40	164,41	986,46	0,16 %
1.91	00000397	SINAPI	TAF	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2 1/2" E PARAFUSO DE FIXACAO	UN	45	5,67	6,59	296,55	0,05 %
2				SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					7.036,95	1,17 %
2.1	5928	SINAPI	SKY	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	15	190,60	237,69	3.565,35	0,60 %
2.2	92138	SINAPI	S10	CAMINHONETE COM MOTOR A DIESEL,	CHP	40	69,60	86,79	3.471,60	0,58 %

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.

				POTÊNCIA 180 CV, CABINE DUPLA, 4X4 - CHP DIURNO. AF_11/2015						
3				SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA					8.825,76	1,47 %
3.1	88252	SINAPI	SINDUSCON	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	144	15,13	18,86	2.715,84	0,45 %
3.2	88264	SINAPI	SINDUSCON	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	144	19,52	24,34	3.504,96	0,58 %
3.3	88247	SINAPI	SINDUSCON	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	144	14,51	18,09	2.604,96	0,43 %

Total sem BDI 514.437,66

Total do BDI 84.747,08

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 599.184,74 (QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS)**

Brejo de Areia, 08 de outubro de 2021 **Joabio Matias Maia Filho - Sec. Municipal de Administração.**

Edição 376 Ano II, Brejo de Areia - MA, 11/10/2021.



**ESTADO DO MARANHÃO**

Diário Oficial do Município poder Executivo

Rua da Assembleia, 06, centro, CEP. 65.3150-000  
Brejo de Areia – Maranhão

**SITE**

[www.brejodeareia.ma.gov.br](http://www.brejodeareia.ma.gov.br)

**FRANCISCO ALVES DA SILVA**

Prefeito Municipal de Brejo de Areia-MA